



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2020 года № 57-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 14 марта 2016 года № 93-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 14 марта 2016 года № 93-П «Об утверждении норм расходов на прием и обслуживание российских делегаций и отдельных официальных лиц, принимаемых органами исполнительной власти Республики Карелия в качестве гостей, а также на подготовку и проведение визитов официальных делегаций Республики Карелия в другие субъекты Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 3, ст. 507; № 8, ст. 1723; 2018, № 5, ст. 1018) следующие изменения:

1) в приложении 2:

а) в пункте 5:

в графе 4 слова «до 250 рублей» заменить словами «по фактическим расходам»;

в графе 5 слова «до 250 рублей» заменить словами «по фактическим расходам»;

б) в пункте 8:

в графе 3 слова «до 4000 рублей» заменить словами «по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами»;

в графе 4 слова «до 3000 рублей» заменить словами «по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами»;

в графе 5 слова «до 2000 рублей» заменить словами «по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами»;

в) в абзаце втором сноски после слов «Председателем Правительства Российской Федерации,» дополнить словами «Первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации,», после слов

«полномочным представителем Президента Российской Федерации в федеральном округе,» дополнить словами «Заместителем Председателя Совета Безопасности Российской Федерации,»;

2) в приложении 3:

а) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

« 2 ¹ .	Расходы, связанные с организацией официального приема, на одного человека):			
	а) фуршет	до 3500 рублей	до 1500 рублей	до 1260 рублей
	б) банкет (обед, ужин)	до 7000 рублей	до 2500 рублей	до 2000 рублей

б) в графе 3 пункта 4 слова «до 4000 рублей» заменить словами «по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами»;

в) дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

« 5.	Оплата за обслуживание автомобильным транспортом по действующим тарифам из расчета почасовой оплаты:			
	а) для главы делегации	до 15 часов	до 12 часов	до 12 часов
	б) для членов делегации и сопровождающих лиц	до 12 часов	до 12 часов	до 12 часов
6.	Прочие расходы: а) аренда зала, в том числе VIP-зала б) звукофикация в) фотографирование	по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами		

г) в абзаце втором сноски после слов «Председателя Правительства Российской Федерации,» дополнить словами «Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации,», после слов «полномочного представителя Президента Российской Федерации в федеральном округе,» дополнить словами «Заместителя Председателя Совета Безопасности Российской Федерации,».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков